EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 096/2021/HU-
PE. PARTES: HUPE/UERJ e CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA. OBJETO: Acréscimo de aproximadamente
25% ao item 09 do objeto do contrato. VALOR DO ADITIVO: R$
5.924,50 (cinco mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta cen-
tavos). VALOR DO CONTRATO: R$ 64.273,70 (sessenta e quatro mil
duzentos e setenta e três reais e setenta centavos). DATA DA AS-
SINATURA: 12 de abril de 2022. FUNDAMENTO DO ATO: Processo
nº SEI-260008/006035/2020.

Id: 2386806

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS

INSTITUTO DE GEOGRAFIA

E D I TA L

[...]

artísticos de apresentação de show artístico musical pelo pela cantora
Rita de Cassia Ribeiro, nome artístico Rita Benneditto
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses, a
contar de 21.06.2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 4 / 2 0 2 2 .
VA L O R : Dá-se a este contrato o valor total de R$ 27.000,00 (vinte
sete mil reais).
F U N D A M E N TO : Proc. nº SEI-180002/000309/2022.

Id: 2386677

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Permissão de Uso.
PA R T E S : FTM/RJ e a ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SE-

[...]

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022.
CLÁUSULA QUARTA: Em contrapartida pela permissão de uso ob-
jeto deste Termo, a PERMISSIONÁRIA pagará a FTM/RJ, por ocasião
do ACERTO DE CONTAS, disciplinado na cláusula sexta, com a con-
trapartida estipulada no valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), que será realizada através de “bens e serviços”.
FUNDAMENTO: Lei n° 8.666/1993 e alterações, Lei complementar es-
tadual n° 8/1977.
A U TO R I Z A Ç Ã O : Processo nº SEI-180005/000186/2022.

Id: 2386816